平成26年3月期通期連結業績予想と実績の差異（平成25年4月1日～平成26年3月31日）

１．特別損失（減損損失）の計上について

当社グループが保有する生産設備等の固定資産について、今後の経営環境の変化及び見通し等を踏まえ、回収可能性に
ついて慎重に検討した結果、固定資産の減損に係る会計基準等に基づき固定資産の帳簿価額を回収可能額まで減損処理を
行い、減損損失として1,470百万円を特別損失に計上いたしました。

差異の理由
利益につきましては、増収に伴う利益の増加や原価改善効果及び為替換算上の影響などにより、営業利益、経常利益

ともに業績予想を上回ったものの、当期純利益は、平成26年３月13日に公表した特別損失と上記に記載の特別損失を合
わせた2,850百万円の計上などにより、前回予想を下回ることになりました。

平成26年4月25日
各 位

上場会社名 八千代工業株式会社
代表者 代表取締役社長 辻井 元
（コード番号 7298 ）
問合せ先責任者 経理部長 川瀬 和昭
（TEL 04-2955-1211）

特別損失の計上及び平成26年３月期通期業績予想との
差異に関するお知らせ

当社は、平成26年３月期において、特別損失を計上するとともに、平成26年１月31日に公表した平成26
年３月期（平成25年４月１日～平成26年３月31日）業績予想と本日公表の決算実績につきまして、下記のと
おり差異が生じましたのでお知らせいたします。

記

２．業績予想との差異について

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
1株当たり当期純利

益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 250,000 8,000 8,200 2,400 99.94

実績(B) 251,171 9,323 9,252 1,093 45.55
増減額(B-A) 1,171 1,323 1,052 △1,307
増減率(%) 0.5 16.5 12.8 △54.4
（ご参考）前期実績
（平成25年3月期）

238,967 5,421 5,598 1,779 74.10

以 上